[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2020 года № 83
с. Тельвиска

О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в 2020 году.
В целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, оперативного принятия мер по их локализации, на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров Российской Федерации от 9 сентября 1993 г. №886, Администрация МО «Тельвисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативную группу с целью руководства и координации действий организаций и граждан по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров в 2020 году на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

3. Утвердить оперативный план привлечения сил и средств организаций, предприятий, учреждений на ликвидацию лесных пожаров в 2020 году на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

4. Рекомендовать руководителям организаций и гражданам, осуществляющих деятельность, либо имеющих объекты в лесах и в тундре на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО, разработать план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и организации охраны лесов от пожаров, предусмотрев в них подготовку средств пожаротушения, выделения техники и рабочих на борьбу с лесными пожарами, и обеспечить соблюдение требований Правил пожарной безопасности в лесах на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО.

5. Администраторам населенных пунктов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО обеспечить незамедлительное оповещение администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО обо всех случаях возникновения лесных и тундровых пожаров.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
 «Тельвисочный сельсовет» НАО                                                         Д.С. Якубович